
GODINA LVIII Apatin, 28. decembar  2023. godine BROJ 24

222.

На основу члана 32. став 2. Закона о правима бораца,војних инвалида, цивилних инвалида рата 
и чланова њихових породица („Службени гласник РС“ бр. 18/2020), члана 29. Закона о комунланим 
делатностима („Службени гласник Републике Србије“ број 88/2011, 104/2016 и 95/2018) и члана 3. 
Одлуке о утврђивању права бораца, војних инвалида, цивилних инвалида рата и чланова њихових 
породица („Службени лист општине Апатин“ бр. 17/2023) Општинско веће општине Апатин на 95. 
седници, одржаној дана, 28. децембра 2023. године доноси

ПРАВИЛНИК О БЛИЖЕМ УРЕЂЕЊУ
ПРАВА БОРАЦА, ВОЈНИХ ИНВАЛИДА, ЦИВИЛНИХ ИНВАЛИДА РАТА И ЧЛАНОВА 

ЊИХОВИХ ПОРОДИЦА

Члан 1

Правилником у циљу побољшања положаја бораца, војних инвалида, цивилних инвалида рата и 
чланова њихових породица, ближе се уређују права утврђена Одлуком о утврђивању права бораца, 
војних инвалида, цивилних инвалида рата и чланова њихових породица („Службени лист општине 
Апатин“ бр. 17/2023) и то:

1. Обезбеђивање паркинг места за инвалиде,
2. Обезбеђивање прилаза за инвалиде, уколико за то постоје услови, у установама и 

организацијама чији је оснивач општина Апатин, 
3. Субвенционисање плаћања услуга јавних предузећа, чији је оснивач општина Апатин, 

процентуално и по категоријама (утрошак воде и канализације, одвоз смећа, привез за чамце и сл.)
4. Субвенционисање трошкова у Установи за одрасле и старије Апатин
5.  Субвенционисање коришћења здравствене заштите у Дому здравља Апатин
6. Субвенционисање активности из области културе и спорта, у организацији Општинског 

културног центра и Спортског савеза оштине Апатин,
7. Организовање обука и едукација удружењима борачко-инвалидске заштите и
8. Једнократна новчана помоћ деци палих бораца и ратних војних инвалида. 

Члан 2

Поједини изрази који се користе у овом правилнику имају следеће значење:
1. „породицу“ чине брачни друг, ванбрачни друг, деца рођена у браку и ван брака, рођена браћа 

и сестре, браћа и сестре по оцу и мајци, родитељи, усвојилац, усвојеник, пасторак и штићеник под 
условом да живе у заједничком домаћинству; чланом породице, сматра се и дете које не живи у 
породици, а налази се на школовању - до краја рока прописаног за то школовање, а најкасније до 
навршене 27 године живота

2. „субвенционисана цена“ јесте умањена цена комуналних услуга и услуга из области културе, 
спорта, рекреације, социјалних и здравствених услуга на територији општине Апатин за износ 
субвенције исказан процентуално у зависности од категорије корисника. 



STRANA 344 - BROJ 24 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 28. DECEMBAR 2023. GODINE

Члан 3 

Субвенционисана цена обухвата услуге 
следећих јавних предузећа и установа (у даљем 
тексту: пружаоци услуга):

1. Јавно комунално предузеће „Наш дом“ 
Апатин

2. Јавно предузеће „Дунавска обала“ 
Апатин

3. Општински културни центар Апатин
4. Спортски савез општине Апатин
5. Установа за одрасле и старије Апатин 
6. Дом здравља Апатин

Члан 4

Износ субвенције исказује се процентуално 
за сваку категорију корисника.

I КАТЕГОРИЈЕ КОРИСНИКА 
КОМУНАЛНИХ УСЛУГА  И ПРИПАДАЈУЋИ 
ИЗНОС СУБВЕНЦИОНИСАНЕ ЦЕНЕ 
КОМУНАЛНИХ УСЛУГА

Члан 5

Субвенционисање цене комуналних 
услуга

Субвенције у висини 20% од износа 
месечног рачуна за комуналне услуге од 
момента стицања права остварује корисник 
комуналних услуга уколико има својство:

1)  војног инвалида, 
2) цивилног инвалида рата и цивилне 

жртве рата
3) породице палих бораца
4) супружника умрлог ратног војног 

инвалида
5) борца I категорије
Субвенције у висини 15% од износа 

месечног рачуна за комуналне услуге од 
момента стицања права остварује корисник 
комуналних услуга уколико има својство:

1) борца II категорије

Субвенције у висини 10% од износа 
месечног рачуна за комуналне услуге од 
момента стицања права остварује корисник 
комуналних услуга уколико има својство:

1) борца III категорије

II УСЛОВИ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ 
СУБВЕНЦИОНИСАНЕ ЦЕНЕ 
КОМУНАЛНИХ УСЛУГА И НАЧИН 
ДОКАЗИВАЊА ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА

Члан 6

Услови за остваривање субвенционисане 
цене су:

 За кориснике из члана 5. овог правилника:
-  да корисник комуналних услуга има 

пребивалиште на територији општине Апатин,
-  да је корисник комуналних услуга својство, 

односно право на основу ког се сврстава у 
категорију корисника по овој одлуци, стекао на 
основу прописа који се примењују у Републици 
Србији,

-  да рачун гласи на корисника комуналних 
услуга или члана његовог домаћинства, или 
неки други документ којим се доказује да 
се домаћинство налази на адреси за коју се 
захтева признавање права на остваривање 
субвенционисане цене,

-  да је корисник комуналних услуга у 
потпуности измирио обавезе по рачунима 
за комуналне услуге, у моменту подношења 
захтева за признавање права на остваривање 
субвенционисане цене.

Члан 7

    Неопходна документација за доказивање 
испуњености општих услова из члана 5. овог 
правилника је:

1. пријава пребивалишта, за подносиоца 
захтева,

2. последњи рачун за комуналне услуге издат 
од стране пружаоца услуга на име корисника 
права или члана његовог домаћинства,

3. потврда од стране пружаоца услуга да 
на име корисника комуналних услуга или 
члана његовог домаћинства нема неизмирених 
обавеза према пружаоцу услуга не старије од 
месец дана

4. решење о признавању својства из члана 5. 
овог правилника,

III НАЧИН И ПОСТУПАК ОСТВАРИВАЊА 
ПРАВА НА СУБВЕНЦИОНИСАНУ ЦЕНУ 
КОМУНАЛНИХ УСЛУГА

Члан 8

Корисник комуналних услуга, уколико 



28. DECEMBAR  2023 GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 24 - STRANA 345

припада једној од категорија корисника 
из овог правилника и испуњава услове за 
остваривање субвенционисане цене из члана 
6. овог правилника, може поднети захтев за 
остваривање субвенционисане цене Одељењу 
за општу управу друштвене делатности и 
скупштинске послове - Служба борачко 
инвалидске заштите Општинске управе 
општине Апатин (у даљем тексту: надлежна 
служба).

Члан 9

По утврђивању испуњености услова из 
члана 7. овог правилника, надлежно одељење 
издаје кориснику комуналних услуга Решење 
о праву на субвенционисану цену комуналних 
услуга и саставља списак корисника 
субвенционисане цене комуналних услуга који 
доставља пружаоцима услуга до 25 у месецу за 
текући месец. 

     Пружалац услуга подноси  захтев за 
трансфер средстава Одељењу за привреду и 
финансије до краја текућег месеца за претходни 
месец.

Члан 10

Корисник комуналних услуга је у обавези 
да надлежном пружаоцу услуга пријави сваку 
промену која је од утицаја на остваривање и 
престанак права из овог правилника, у року од 
15 дана од дана настанка промене.

IV КАТЕГОРИЈЕ КОРИСНИКА УСЛУГА 
ИЗ ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ, СПОРТА И 
РЕКРЕАЦИЈЕ И ПРИПАДАЈУЋИ ИЗНОС 
СУБВЕНЦИОНИСАНЕ ЦЕНЕ УСЛУГА

Члан 11.

Субвенције за позоришне представе и 
спортске догађаје

Субвенције у висини 100%  улазнице за 
пет (5)  позоришних представа и спортских 
догађаја по кориснику, остварује корисник 
услуга као појединац, уколико има својство:

1) војног инвалида, 
2) цивилног инвалида рата и цивилне 

жртве рата
3) породица палих бораца
4) супружника умрлог ратног војног 

инвалида
5) борца I, II и III категорије 

Члан 12

Субвенционисање привеза за чамац
Субвенције у висин 10% од укупне цене 

услуге за привез за чамац по кориснику права 
уколико има својство:

1) војног инвалида, 
2) цивилног инвалида рата и цивилне жртве 

рата
3) породица палих бораца
4) супружника умрлог ратног војног 

инвалида
5) борца I, II и III категорије

V  УСЛОВИ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ 
СУБВЕНЦИОНИСАНЕ ЦЕНЕ УСЛУГА 
ИЗ ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ, СПОРТА И 
РЕКРЕАЦИЈЕ И НАЧИН ДОКАЗИВАЊА 
ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА

Члан 13

Корисник услуга својство из члана 11. и 12. 
овог правилника доказује легитимацијом или 
Решењем о остваривању права које је издао 
надлежни орган управе. 

Члан 14

Пружаоци услуга из члана 11. овог 
правилника су дужни да воде евиденцију 
лица која су користила право на субвенцију у 
висини 100%  улазнице за пет (5)  позоришних 
представа и спортских догађаја и исти са 
захтевом за трансфер средстава доставе 
Одељењу за привреду и финасније - Одсек 
за рачуноводство најкасније до 5 у месецу за 
претходни месец.

Пружалац услуга из члана 12. овог 
правилника је дужан да води евиденцију 
лица која су користила право на субвенцију 
у висини 10% и исти са захтевом за трансфер 
средстава доставе Одељењу за привреду и 
финасније - Одсек за рачуноводство најкасније 
до 5 у месецу за претходни месец.

 VI КАТЕГОРИЈЕ КОРИСНИКА УСЛУГА 
ИЗ ОБЛАСТИ СОЦИЈАЛНЕ И ЗДРАВСТВЕНЕ 
ЗАШТИТЕ И ПРИПАДАЈУЋИ ИЗНОС 
СУБВЕНЦИОНИСАНЕ ЦЕНЕ УСЛУГА



STRANA 346 - BROJ 24 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 28. DECEMBAR 2023. GODINE

Члан 15.

Субвенционисање услуга из области 
социјалне заштите

Субвенције у висини 25%  од цене услуге 
смештаја у Установи за одрасле и старије 
Апатин на територији општине Апатин, 
остварује корисник услуга као појединац, 
уколико има својство:

1) војног инвалида, 
2) цивилног инвалида рата и цивилне 

жртве рата
3) супружника умрлог ратног војног 

инвалида
4) борца I категорије, 
5)     борца II и III категорије 
Борци I категорије, након навршене 65 

године живота, остварују право на субвенције 
у висини 100%  од цене услуге смештаја у 
Установи за одрасле и старије Апатин на 
територији општине Апатин.

Члан 16.

Субвенционисање услуга из области 
здравствене заштите

Субвенције у висини 100% партиципације 
за специјалистичке услуге коју наплаћује Дом 
здравља Апатин има корисник услуга као 
појединац, уколико има својство:

1) војног инвалида, 
2) цивилног инвалида рата и цивилне 

жртве рата
3) породица палих бораца
4) супружника умрлог ратног војног 

инвалида
5) борца I, II и III категорије

VII УСЛОВИ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ 
СУБВЕНЦИОНИСАНЕ ЦЕНЕ УСЛУГА ИЗ 
ОБЛАСТИ СОЦИЈАЛНЕ У ЗДРАВСТВЕНЕ 
ЗАШТИТЕ И ПРИПАДАЈУЋИ ИЗНОС 
СУБВЕНЦИОНИСАНЕ ЦЕНЕ УСЛУГА

Члан 17

Корисник услуга својство из члана 15. и 16. 
овог правилника доказује легитимацијом или 
Решењем о остваривању права које је издао 
надлежни орган управе.

Члан 18.       

Пружалац услуге из члана 15. овог 
правилника на основу Решења Центра 
за социјални рад у коме се наводи износ 
субвенције за пружену услугу, доставља захтев 
за трансфер средстава Одељењу за привреду и 
финасније - Одсек за рачуноводство најкасније 
до 5 у месецу за претходни месец.

Пружаоц услуга из члана 16. овог 
правилника је дужан да води евиденцију 
лица која су користила право на субвенцију 
цене услуге и исти са захтевом за трансфер 
средстава доставе Одељењу за привреду и 
финасније - Одсек за рачуноводство најкасније 
до 5 у месецу за претходни месец.

VIII ЈЕДНОКРАТНЕ НОВЧАНЕ ПОМОЋИ

Члан 19.

Деца палих бораца имају право на 
једнократну новчану помоћ поводом 
обележавања „24. октобра“ Дана ослобођења 
општине Апатин под условом да се налазе 
на редовном школовању - до краја рока 
прописаног за то школовање, а најкасније до 
навршене 27 године живота и деца код којих пре 
навршене 15 године живота постоји потпуни 
губитак радне способности по прописима из 
области пензијског и инвалидског осигурања

Деца ратних војних инвалида имају право 
на једнократну новчану помоћ за куповину 
уџбеника.

Одлуку о исплати једнократних новчаних 
помоћи из става 1. и 2. овог члана доноси 
председник општине.

IX ПАРКИНГ МЕСТА И ПРИЛАЗИ ЗА 
ИНВАЛИДЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
АПАТИН И ОРГАНИЗОВАЊЕ ОБУКА И 
ЕДУКАЦИЈА УДРУЖЕЊИМА БОРАЧКО- 
ИНВАЛИДСКЕ ЗАШТИТЕ   

Члан 20.

Општина ће обезбедити нова два паркинг 
места за инвалиде на територији општине 
Апатин једно у улици Душка Трифуновића (код 
пијаце) и једно у Нушићевој улици (испред 
Дома здравља).

Приликом изградње нових паркинг места 
испред или у близини објеката јавне намене 



28. DECEMBAR  2023 GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 24 - STRANA 347

на територији општине Апатин обезбедиће 
се и пракинг места за инвалиде, а уколико за 
то постоје услови, обезбедиће се прилаз за 
инвалиде у установама и организацијама чији 
је оснивач општина Апатин.

Општина ће по потреби организовати обуке 
и едукације удружењима борачко – инвалидске 
заштите.

 X СРЕДСТВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ

Члан 21.

За реализацију овог правилника средства ће 
се обезбедити у буџету општине Апатин.

XI ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 22.

Овај правилник ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Апатин“, из разлога могућности 
реализације Одлуке о утврђивању права 
бораца, војних инвалида, цивилних инвалида 
рата и чланова њихових породица („Службени 
лист општине Апатин“ бр. 17/2023), а 
примењиваће се од 01. јануара 2024. године.

223.
        
На основу члана 7. Закона о култури 

(„Службени гласнкк PC”, број 72/2009, 13/2016, 
30/2016 - испр., 6/2020, 47/2021 и 78/2021) и 
члана 69. став 1. тачка 26. Статута општине 
Апатин („Сл. лист општине Апатин“ 1/2019 и 
21/2020 - исправка) Општинско веће општине 

Апатин на 95.  седници, одржаној дана 28. 
децембра 2023. године, доноси 

ГОДИШЊИ ПЛАН РАЗВОЈА КУЛТУРЕ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ АПАТИН ЗА 

2024. ГОДИНУ

Визија — Локална заједница у којој 
културно и уметничко стваралаштво, заштита 
културне баштине чине темељ очувања и 
развоја културног и локалног идентитета.

Мисија — Обезбеђивање нормативних, 
организаторских, материјалних, логистичких и 
других услова эа развој културног и уметничког 
стваралаштва, заштиту и очување културне 
баштине, подршка локалним формалним и 
неформалним удружењима грађана и сарадње 
са институцијама културе.

Планом развоја културе општине Апатин за 
2024. годину дефинишу се:

1.Циљеви
2.Мере/активности и пројекти
3.Реализатори— носиоци и партнери у 

спровођењу мера/активности и пројеката
4.Рокови за спровођење мера / активности 

и пројеката,
5.Индикатори остварења постављених 

циљева

Финансијски оквир за спровођење Плана 
развоја културе општине Апатин за 2024. 
годину садржан je y Одлуци о буџету општине 
Апатин  за 2024. годину и планирана су и 
опредељена средства за њихову реализацију у 
2024. години.

Општина Апатин ћe настојати да 
обезбеди услове за равноправно учешће свих 
становника (млади, одрасли, стари, особе са 
инвалидитетом, припадници националних 
мањина и етничких гpyпa и др.) у културном 
животу заједнице, развијајући културне 
навике и подстичући развој креативних 
потенцијала појединаца и гpyпa. Општина 
подржава програме и пројекте установа 
културе, удружења у култури, појединаца 
и других субјеката којима се, у складу са 
Законом о култури („Службени гласник PC”, 
број 72/2009, 13/2016, 30/2016 — исправка, 
6/2020, 47/202t и 78/2021) задовољавају општи 
интереси у области културе и то: стварање 
услова за подстицање културног и уметничког 
стваралаштва, ширење и унапређивање 
едукације у oблacти културе; подстицање 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 110 - 18 /2023-III
Дана,28. децембра 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



STRANA 348 - BROJ 24 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 28. DECEMBAR 2023. GODINE

стручних и научних истраживања у култури, подстицање међународне културне сарадње, подстицање 
примене нових технологија у култури, нарочито информационих технологија и дигитализације, 
подстицање младих талената у области културног и уметничког стваралаштва, стварање услова за 
афирмисање самосталног културног и уметничког стваралаштва, подстицање аматерског културног 
и уметничког стваралаштва, подстицање дечијег стваралаштва и стваралаштва за децу и младе у 
култури, подстицање културног и уметничког стваралаштва особа са инвалидитетом и доступности 
свих културних садржаја особама са инвалидитетом.

1. ПРИМАРНЕ И ОПШТЕ МЕРЕ-УНАПРЕЂЕЊЕ СИСТЕМА ЛОКАЛНЕ КУЛТУРНЕ 
ПОЛИТИКЕ

Мера/Активности Рок Реализатори Индикатори остварења 
циља

ПРОБЛЕМ 1.1. Непостојање докумената у области културе
ЦИЉ           1.1.1. Доношење нормативних докумената којима се дефинише област културе

Усвајање Плана 
развоја културе за 

период 2024.године
децембар 2023.године

Општина Апатин, 
Општинско веће 
општине Апатин

Усвојен План развоја 
културе за 2024.годину

Доношење Годишњег 
плана јавних конкурса 

општине Апатин јануар 2024.године Председник  општине 
Апатин Донет

ЦИЉ  1.1.2. Стратешко партнерство са субјектима културе

Континуирано 
прикупљање података 

о постојећим и 
новим удружењима 

у области културе на 
подручју општине, 

подаци AПP-a, подаци 
са досадашњих 

конкурса, креирање 
културне мапе 

Апатина (субјеката 
културе и 

манифестација)

током године

Општина Апатин, 
Општински културни 

центар општине 
Апатин

Израђена евиденција 
са подацима о називу 
удружења, седишту, 
главним пројектима 
финансираним из 

буџета општине и др.

Потписивање 
протокола о сарадњи 

са субјектима у 
култури са територије 

општине Апатин, 
подручја Републике 

Србије. Организовање 
посета установама 
културе са темама 
очувања културног 

наслеђа.

током године Општина Апатин и 
установе културе

Број потписаних 
протокола

Број организованих 
посета



28. DECEMBAR  2023 GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 24 - STRANA 349

-Заштита културног 
наслеђа кроз прву 

фазу рестаурације и 
стављање у функцију 
историјског наслеђа 

(будући градски музеј 
у Апатину). Очување 
културне баштине, те 
унапређење културне 

понуде општине.
-Стална поставка 
мултумедијалне 
изложбе у циљу 

афирмације резервата 
„Горње Подунавље“ у 
будућем Визиторском 

центру „Харчаш“

током године
Општина Апатин и 

други субјекти у 
култури.

Број поднетих 
апликативних 
формулара ка 

потенцијалним 
донаторима или 
финансијерима.

2.РАЗВОЈ КУЛТУРНО-УМЕТНИЧКОГ СТВАРАЛАШТВА 

Мера/Активности Рок Реализатори Индикатори остварења 
циља

ПРОБЛЕМ 2.1. Недовољна видљивост културне понуде општине
ЦИЉ           2.1.1. Неговање и промоција културног наслеђа, традиције и културе

Боља медијска 
промоција програма 
у области културе- 
редовна културна 

понуда која подразумева 
јавно вођење којим 

се промовише и 
представља културна 

понуда и културно 
наслеђе општине. 

Интервјуи са познатим 
суграђанима из 

области културног 
стваралаштва.

Промоција издавачке 
делатности установа 

културе у другим 
општинама и 

установама са истим 
или сл.делатностима 

у циљу представљања 
културног наслеђа које 
нуди општина Апатин

током године

Установе културе које 
ће предложити теме и 

појединце који ће једном 
годишње представљати 

културно наслеђе и 
културну понуду општине 

Апатин

Број објава на свим 
медијским медијумима 

(сајт општине и 
друштвене мреже) и 
другим штампаним 
материјалима, број 

интревјуа.

ПРОБЛЕМ  3. Недовољна културна понуда за одређене циљне групе
ЦИЉ           3.1. Неговање и промоција културног наслеђа, традиције и културе



STRANA 350 - BROJ 24 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 28. DECEMBAR 2023. GODINE

Увођење већег броја 
садржаја за децу и 

омладину. 
Дан отворених врата 
једном месечно како 

би се деца и омладина 
упознала са културном 

понудом општине 
Апатин. Израда 

упитника са циљем 
прикупљања података 
о томе шта недостаје 
од садржаја који би 

били занимљиви 
деци и омладини 

(предлог програмских 
активности). 

Радионоце из домена 
ликовног стваралаштва.
Едукација младих кроз 
примену савремених 
технологија које би 

на атрактиван и њима 
занимљив начим 

представила културно 
наслеђе наше општине

током године Општина Апатин и 
установе културе

Број предложених и 
реализованих програма, 

број учесника и 
посетилаца, број 

организованих посета, 
број попуњених 

упитника.

224.
                 
На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике Србије“ 

број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 
закон,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 118/2021-
др.закон), члана 33. Одлуке о буџету општине Апатин за 2023. годину („Службени лист општине 
Апатин“ број   19/2022, 12/2023, 19/2023 и 23/2023), члана 69. став 1. тачка 2. Статута општине 
(„Службени лист општине Апатин“ број 1/2019 и 21/2020-испр.),  Уговора о додели бесповратних 
средстава за куповину сеоске куће са окућницом бр.: 404-516/2023-II, 404-517/2023-II и 404-518/2023-
II, Општинско веће  општине Апатин на 95. седници одржаној дана 28. децембра 2023. године, доноси

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 6-6 /2023-III
Дана,28. децембра 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



28. DECEMBAR  2023 GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 24 - STRANA 351

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

У члану 8. Одлуке о буџету општине 
Апатин за 2023. годину („Службени лист 
општине Апатин“ број  19/2022, 12/2023, 
19/2023 и 23/2023), Раздео 5: ОПШТИНСКА 
УПРАВА, Функција 060: Становање, Програм 
11: Социјална и дечија заштита, за корисника 
Општинска управа општине Апатин, пројекат 
шифра: 4006: „Куповина сеоских кућа  за 
младе брачне парове“, апропријација 30/1, 
економска класификација 472 – Накнаде за 
социјалну заштиту (4728), извор финансирања 
07 – Наменски трансфери од других нивоа 
власти, увећава се за износ 3.500.000,00 динара, 
за корисника Општинска управа општине 
Апатин, у колони 10 уноси се број: „15.600.000“, 
а у колони 11 уноси се број: „15.600.000“.

II

 У члану 3. Одлуке о буџету општине Апатин 
за 2023. годину („Службени лист општине 
Апатин“ број  19/2022, 12/2023, 19/2023 и 
23/2023), у групи конта 733 – Трансфери од 
других нивоа власти, аналитика 733150 – 
Текући трансфери од других нивоа власти у 
корист нивоа општина,  извор финансирања 
07 – Наменски трансфери од других нивоа 
власти, увећава се за корисника Општинска 
управа општине Апатин 3.500.000,00 динара, 
у колони 5 се број: „114.867.267“, а у колони  6 
уноси се број: „296.267.267“.

III

Укупни приходи и примања, као и укупни 
расходи и издаци буџета општине Апатин за 
2023. годину, увећавају се за 3.500.000 динара 
и износе 438.079.281 динара у колони 5 и 
1.720.985.308 динара у колони 6.

IV

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

225.
                   
На основу члана 69. став 4. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник 
Републике Србије“ број 54/2009, 73/2010, 
101/2010 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 
108/2013,142/2014,68/2015 – др. закон, 
103/2015, 99/2016 и 113/2017,95/2018,31/20
19,72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 
118/2021 – др.закон), члана 14. Одлуке о буџету 
општине Апатин за 2023. годину („Службени 
лист општине Апатин“ број 19/2022, 12/2023, 
19/2023 и 23/2023) и на основу члана 69. став 1. 
тачка 11. Статута општине Апатин („Службени 
лист општине Апатин“ број 1/2019 и 21/2020- 
исправка), Општинско веће општине Апатин 
на 95. седници одржаној дана 28. децембра 
2023. године доноси 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Из средстава утврђених Одлуком о буџету 
општине Апатин за 2023. годину („Службени 
лист општине Апатин“ број 19/2022, 12/2023, 
19/2023 и 23/2023), Раздео 5: Општинска управа 
општине Апатин, Програм 15: Опште услуге 
локалне самоуправе, ПА: Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина, 
функција 160 – опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту, економска 
класификација 499 – средства резерве, позиција 
55 – текућа буџетска резерва, одобрава се 
коришћење средстава у износу од 248.000,00 
динара, недостајућа средства на позицијама 
за трошкове поступка судске пресуде Еви 
Петровић на име накнаде трошкова исхране 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 401- 216 /2023-III
Дана,28. децембра 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



STRANA 352 - BROJ 24 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 28. DECEMBAR 2023. GODINE

у току рада и накнаде трошкова за регрес 
за коришћење годишњег одмора за период 
од 01.02.2018. године до 28.02.2021. године – 
камата и трошкови парничног поступка.

II

Средства из тачке I овог решења распоређују 
се у оквиру Раздела 5 – Општинска управа 
општине Апатин, Програм 8: Предшколско 
васпитање, ПА: Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања, 
функција 911 – Предшколско образовање, 
економска класификација 483 – Новчане казне 
и пенали по решењу судова, нова позиција  
143/1 у износу 158.000,00 динара и економска 
класификација 485 – Накнада штете, нова 
позиција 143/2 у износу 90.000,00 динара.

III

О реализацији овог решења ће се старати 
Одељење за привреду и финансије Општинске 
управе општине Апатин.

IV

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

226.
                   
На основу члана 69. став 4. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник 
Републике Србије“ број 54/2009, 73/2010, 
101/2010 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 
108/2013,142/2014,68/2015 – др. закон, 
103/2015, 99/2016 и 113/2017,95/2018,31/2019,7
2/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021 – 
др.закон и 92/2023), члана 14. Одлуке о буџету 

општине Апатин за 2023. годину („Службени 
лист општине Апатин“ број 19/2022, 12/2023, 
19/2023 и 23/2023) и на основу члана 69. став 1. 
тачка 11. Статута општине Апатин („Службени 
лист општине Апатин“ број 1/2019 и 21/2020- 
исправка), Општинско веће општине Апатин 
на 95. седници одржаној дана 28. децембра 
2023. године доноси 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Из средстава утврђених Одлуком о буџету 
општине Апатин за 2023. годину („Службени 
лист општине Апатин“ број 19/2022, 12/2023, 
19/2023 и 23/2023), Раздео 5: Општинска управа 
општине Апатин, Програм 15: Опште услуге 
локалне самоуправе, ПА: Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина, 
функција 160 – опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту, економска 
класификација 499 – средства резерве, 
позиција 55 – текућа буџетска резерва, 
одобрава се коришћење средстава у износу 
од 11.950.000,00 динара,  за апропријације на 
којима планирана средства нису довољна.

II

Средства из тачке I овог решења распоређују 
се у оквиру Раздела 5 – Општинска управа 
општине Апатин, за следеће програме:

- Програм 15: Опште услуге локалне 
самоуправе, ПА: Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, функција 130: 
Опште услуге, економска класификација 415: 
Накнада трошкова за запослене, позиција 41 
износ од 100.000,00 динара;

- Програм 15: Опште услуге локалне 
самоуправе, ПА: Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, функција 130: 
Опште услуге, економска класификација 426: 
Материјал, позиција 48 износ од 500.000,00 
динара;

- Програм 15: Опште услуге локалне 
самоуправе, ПА: Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, функција 
130: Опште услуге, економска класификација 
423: Услуге по уговору, позиција 45 износ од 
2.000.000,00 динара;

- Програм 2: Комуналне делатности, 
ПА: Одржавање јавних зелених површина, 
функција 560: Заштита животне средине 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 453 - 125 /2023-III
Дана, 28. децембра 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



28. DECEMBAR  2023 GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 24 - STRANA 353

некласификована на другом месту, економска 
класификација 424: Специјализоване услуге, 
позиција 96 износ од 4.000.000,00 динара;

- Програм 2: Комуналне делатности, ПА: 
Управљање/одржавање јавним осветљењем, 
функција 640: Улична расвета, економска 
класификација 424: Специјализоване услуге, 
позиција 109 износ од 900.000,00 динара;

- Програм 17: Енергетска ефикасност 
и обновљиви извори енергије, ПА: 
Енергетски менаџмент, функција 430 Гориво 
и енергија, економска класификација 424: 
Специјализоване услуге,, позиција 74/2, износ 
од 100.000,00 динара;

- Програм 4: Развој туризма, 
Пројекат:Реконструкција Визиторског центра 
„Харчаш“, функција 473 Туризам, економска 
класификација 511: Зграде и грађевински 
објекти, позиција 87, износ од 4.000.000,00 
динара.

- Програм 11: Социјална и дечија 
заштита, Пројекат: Romacted, функција 070: 
Социјална помоћ угроженом становништву 
некласификована на другом месту, 512: 
Машине и опрема, позиција 36/4 износ од 
200.000,00 динара;

- Програм 7: Организација саобраћаја и 
саобраћајна инфраструктура, ПА: Управљање 
и одржавање саобраћајне инфраструктуре, 
функција 451: Друмски саобраћај, економска 
класификација 426 – Материјал, позиција 79/1 
износ од 150.000,00 динара

III

О реализацији овог решења ће се старати 
Одељење за привреду и финансије Општинске 
управе општине Апатин.

IV

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

227.
                   
На основу члана 69. став 4. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник 
Републике Србије“ број 54/2009, 73/2010, 
101/2010 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 
108/2013,142/2014,68/2015– др. закон, 103/2015, 
99/2016 и 113/2017,195/201/,31/2019,72/201
9, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 118/2021 – 
др.закон), члана 14. Одлуке о буџету општине 
Апатин за 2023. годину („Службени лист 
општине Апатин“ број 19/2022, 12/2023, 
19/2023 и 23/2023) и на основу члана 69. став 1. 
тачка 11. Статута општине Апатин („Службени 
лист општине Апатин“ број 1/2019 и 21/2020- 
исправка), Општинско веће општине Апатин 
на 95. седници одржаној дана 28. децембра 
2023. године доноси 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Из средстава утврђених Одлуком о буџету 
општине Апатин за 2023. годину („Службени 
лист општине Апатин“ број 19/2022, 12/2023, 
19/2023 и 23/2023), Раздео 5: Општинска управа 
општине Апатин, Програм 15: Опште услуге 
локалне самоуправе, ПА: Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина, 
функција 160 – опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту, економска 
класификација 499 – средства резерве, 
позиција 55 – текућа буџетска резерва, 
одобрава се коришћење средстава у износу 
од 75.000,00 динара, КК Апатин за одлазак 
у Београд – отварање IV сезоне бесплатних 
школа спортова, по позиву Марине Маљковић 
и Института за женски спорт.

II

 Средства из тачке I овог решења распоређују 
се у оквиру Раздела 5 – Општинска управа 
општине Апатин, Програм 14: Развој спорта 
и омладе, ПА: Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењи и савезима, 
функција 810 – услуге рекреације и спорта, 
економска класификација 481 – Дотације 
невладиним организацијама, позиција 115.

III

О реализацији овог решења ће се старати 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 453  -  127 /2023-III
Дана,28. децембра 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



STRANA 354 - BROJ 24 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 28. DECEMBAR 2023. GODINE

Одељење за привреду и финансије Општинске 
управе општине Апатин.

IV

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

228.
                   
На основу члана 61. став 12. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник 
Републике Србије“ број 54/2009, 73/2010, 
101/2010 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 
108/2013,142/2014,68/2015 – др. закон, 
103/2015, 99/2016 и 113/2017,95/2018,31/2
019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 
118/2021 – др.закон и 92/2023) и члана 13. став 
4. Одлуке о буџету општине Апатин за 2023. 
годину („Службени лист општине Апатин“ 
број 19/2022, 12/2023, 19/2023 и 23/2023), члана 
69. став 1. тачка 11. Статута општине Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“ број 
1/2019 и 21/2020- исправка), Општинско веће 
општине Апатин на 95. седници одржаној дана 
28. децембра 2023. године доноси 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Из средстава утврђених Одлуком о буџету 
општине Апатин за 2023. годину („Службени 
лист општине Апатин“ број 19/2022, 12/2023, 
19/2023 и 23/2023), Раздео 5: Општинска управа 
општине Апатин:

-Програм 4: Развој туризма, ПА: Управљање 
развојем туризма, функција 473 – туризам, 
позиција 85, економска класификација 511 
– Зграде и грађевински објекти, средства у 

износу 4.000.000,00 динара и
- Програм 7 Организација саобраћаја и 

саобраћајна инфраструктура, функција 451- 
друмски саобраћај, позиција 81, економска 
класификација 511 – Зграде и грађевински 
објекти у износу од 3.500.000,00 динара

 преносе се на позицију у оквиру Раздела 5: 
Општинска управа општине Апатин, Програм 
15: Опште услуге локалне самоуправе, ПА: 
Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина, функција 160 – опште јавне 
услуге некласификоване на другом месту, 
позиција 55, економска класификација 499 – 
Текућа буџетска резерва.

II
                  
О реализацији овог решења ће се старати 

Одељење за привреду и финансије Општинске 
управе општине Апатин.

III

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

229.
           
На основу члана 182. Закона о запосленима 

у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе („Службени гласник РС“ 
бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017 - др. закон, 
95/2018, 95/2018 - др. закон, 86/2019 - др. 
закон, 157/2020 - др. закон 114/2021, 123/2021 
- др. закон и 92/2023), а у вези са чланом 46. 
став 1.тачка 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“ бр.129/2007, 83/2014 
– др. закон и 101/2016 – др. закон,  47/2018 и 
111/2021 - др. закон), члана 69. став 1. тачка 
5.Статута општине Апатин („Службени 
лист општине Апатин“ бр. 1/2019 и 21/2020 – 
исправка) Општинско веће општине Апатин 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 453 - 126 /2023-III
Дана, 28. децембра 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 401-222 /2023-III
Дана, 28. децембра 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



28. DECEMBAR  2023 GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 24 - STRANA 355

на 95. седници одржаној дана 28. децембра 
2023. године, доноси

З А К Љ У Ч А К

УСВАЈА СЕ Извештај о раду Жалбене 
комисије општине Апатин за 2023. годину, бр. 
ЈП 31/2023-III од 01.12.2023. године. 

230.

На основу члана 8. Упутства о раду трезора 
општине Апатин („Службени лист општине 
Апатин“ бр. 4/2018 и 3/2019) и члана 69. 
став 1. тачка 26. Статута општине Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“ број 1/2019 
и 21/2020-исправка), Општинско веће општине 
Апатин, уз сагласност Одељења за привреду 
и финансије Општинске управе општине 
Апатин, на 95. седници, дана 28. децембра 2023. 
године, доноси следећи:

З А К Љ У Ч А К

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Финансијски 
план (друга измена) за 2023. годину директног 
корисника средстава буџета Општине Апатин  
– СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН.

II

Финансијски план  (друга измена) 
Скупштине општине Апатин је саставни део 
овог Закључка.

II

Закључак објавити у Службеном листу 
општине Апатин.

231.

На основу члана 8. Упутства о раду трезора 
општине Апатин („Службени лист општине 
Апатин“ бр. 4/2018 и 3/2019) и члана 69. 
став 1. тачка 26. Статута општине Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“ број 1/2019 
и 21/2020-исправка), Општинско веће општине 
Апатин, уз сагласност Одељења за привреду 
и финансије Општинске управе општине 
Апатин, на 95. седници, дана 28. децембра 2023. 
године, доноси следећи:

З А К Љ У Ч А К

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Финансијски 
план (друга измена) за 2023. годину директног 
корисника средстава буџета Општине Апатин 
– ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ АПАТИН.

II

Финансијски план (друга измена) 
Председника општине Апатин је саставни део 
овог Закључка.

II

Закључак објавити у Службеном листу 
општине Апатин.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 110-17 /2023-III
Дана, 28. децембра 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 401-217/2023-III
Дана, 28. децембра 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 401-218 /2023-III
Дана, 28. децембра 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



STRANA 356 - BROJ 24 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 28. DECEMBAR 2023. GODINE

232.

На основу члана 8. Упутства о раду трезора 
општине Апатин („Службени лист општине 
Апатин“ бр. 4/2018 и 3/2019) и члана 69. 
став 1. тачка 26.  Статута општине Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“ број 1/2019 
и 21/2020-исправка), Општинско веће општине 
Апатин, уз сагласност Одељења за привреду 
и финансије Општинске управе општине 
Апатин, на 95. седници, дана 28. децембра 2023. 
године, доноси следећи:

З А К Љ У Ч А К

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Финансијски 
план (друга измена) за 2023. годину директног 
корисника средстава буџета Општине 
Апатин  – ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
АПАТИН.

II

Финансијски план (друга измена) 
Општинског већа општине Апатин је саставни 
део овог Закључка.

II

Закључак објавити у Службеном листу 
општине Апатин.

233.

На основу члана 8. Упутства о раду трезора 
општине Апатин („Службени лист општине 
Апатин“ бр. 4/2018 и 3/2019) и члана 69. 
став 1. тачка 26.  Статута општине Апатин 

(„Службени лист општине Апатин“ број 
1/2019 и 21/2020-исправка), Општинско веће 
општине Апатин, уз сагласност Одељења за 
привреду и финансије Општинске управе 
општине Апатин, на 95. седници, доноси дана 
28. децембра 2023. године, следећи:

З А К Љ У Ч А К

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Финансијски 
план (друга измена) за 2023. годину директног 
корисника средстава буџета Општине Апатин  
– ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ 
АПАТИН.

II

Финансијски план (друга измена) 
Општинске управе општине Апатин је 
саставни део овог Закључка.

II

Закључак објавити у Службеном листу 
општине Апатин.

234.

На основу члана 8. Упутства о раду трезора 
општине Апатин („Службени лист општине 
Апатин“ бр. 4/2018 и 3/2019) и члана 69. 
став 1. тачка 26. Статута општине Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“ број 1/2019 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 401-219 /2023-III
Дана, 28. децембра 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 401-220 /2023-III
Дана, 28. децембра 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



28. DECEMBAR  2023 GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 24 - STRANA 357

и 21/2020-исправка), Општинско веће општине 
Апатин, уз сагласност Одељења за привреду 
и финансије Општинске управе општине 
Апатин, на 95. седници, дана 28. децембра 2023. 
године, доноси следећи:

З А К Љ У Ч А К

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Финансијски 
план (друга измена) за 2023. годину директног 
корисника средстава буџета Општине Апатин  
– ПРАВОБРАНИЛАШТВО ОПШТИНЕ 
АПАТИН.

II

Финансијски план (друга измена) 
Правобранилаштва општине Апатин је 
саставни део овог Закључка.

II

Закључак објавити у Службеном листу 
општине Апатин.

235.

На основу члана 58. став 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“ бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 
- др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), 
члана 70. став 1. тачка 5. Закона о запосленима 
у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе („Службени гласник РС“ 
бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017 - др. закон, 
95/2018, 95/2018 - др. закон, 86/2019 - др. закон, 
157/2020 - др. закон 114/2021, 123/2021 - др. 
закон и 92/2023), и члана 66. став 3. Статута 
општине Апатин („Службени лист општине 
Апатин“ бр. 1/2019 и 21/2020 - исправка),  
Председник општине Апатин, дана 25. 
децембра 2023. године, доноси

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

МИЛКА НИКШИЋ - РАЗРЕШАВА СЕ 
функције помоћника председника општине за 
образовање и омладинску политику дана 25. 
децембра 2023. године, због поднете оставке.

II

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 401-221 /2023-III
Дана, 28. децембра 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 118-22/2023-II
Дана, 28. децембра 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
 Дубравка Кораћ, с.р.



28. DECEMBAR 2023. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 24 - STRANA 358

Red.
br. N A Z I VSTRANA STRANA

Red.
br. N A Z I V

S A D R @ A J

5

IZDAVA^: Op{tinska uprava op{tine Apatin - Odeqewe za op{tu upravu, 
dru{tvene delatnosti i skup{tinske poslove - Glavni i odgovorni urednik: 
dipl. pravnik Aleksandra Vukoman - PRETPLATA I DOSTAVQAWE: Odeqewe za 
op{tu upravu, dru{tvene delatnosti i skup{tinske poslove op{tine Apatin. 

Telefon: 025/772-122 - lokal - 522 - [TAMPA: "Birograf" Apatin, La|arska 65, telefon: 025/773-068. Tira`: 150 
primeraka. PRETPLATA: Godi{wa pretplata (akontacija) 1.500,00 dinara. Uplata se vr{i na ra~un broj: 840-420845-48; 
Naziv ra~una: Evidentni ra~un Op{tinske uprave, sa naznakom za "Slu`beni list op{tine".

5

222.

223,

224.

225-228

229.

230.

231.

232.

233.

234.

234

347

350

351-354

354

355

355

356

356

356

235.

357

СКУПШТИНА 
 ОПШТИНЕ  АПАТИН

Правилник о ближем уређењу 
права бораца, војних инвалида, 
цивилних инвалида рата и чла-
нова њихових породица, 

Годишњи План развоја културе 
на територији општине Апатин 
за 2024. годину

Решење о измени апропријација 
у буџету општине Апатин

 Решење о одобравању средста-
ва из текуће буџетске резерве

Закључак о усвајању  Извештаја 
о раду Жалбене комисије оп-
штине Апатин за 2023. годину

Закључак о давању сагласности 
на измене финансијског плана 
за 2023. годину директног ко-
рисника Скупштина  општине 
Апатин

Закључак о давању сагласности 
на измене финансијског плана 
за 2023. годину директног ко-
рисника Председник  општине 
Апатин

Закључак о давању сагласности 
на измене финансијског плана 
за 2023. годину директног ко-
рисника Општинско веће оп-
штине Апатин

Закључак о давању сагласности 
на измене финансијског пла-
на за 2023. годину директног 
корисника Општинска управа 
општине Апатин

Закључак о давању сагласности 
на измене финансијског плана 
за 2023. годину директног ко-
рисника Правобранилаштво 
општине Апатин

ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНЕ  АПАТИН

Решење о разрешењу 
помоћника председника 
општине


